
Ferie zimowe w Manufakturze Rozwoju i Radości  

- odkrywanie pasji przez zabawę i doświadczanie! 

 

W tym roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chojnicach dołożyła swoją 

cegiełkę do organizacji ferii zimowych przez Manufakturę Rozwoju i Radości w Chojnicach.  

To był wyjątkowy czas, który dzieci spędzały na różnego rodzaju aktywnościach,  

zdobywały nowe umiejętności, nawiązały kontakty i przyjaźnie.  

Ciekawość świata, pasja, chęć zdobywania wiedzy towarzyszyły uczestnikom zajęć  

do ostatniego dnia ferii. 

  Jedną z wielu ciekawych propozycji dla dzieci były zajęcia warsztatowe prowadzone 

przez panią Hannę Gleńską, psychologa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Chojnicach.  

Już pierwszego dnia ferii dzieci aktywnie spędziły czas na ćwiczeniach kinezjologii 

edukacyjnej. Nikogo nie trzeba przekonywać o pozytywnej roli ruchu w rozwoju człowieka. 

Tego rodzaju codzienna dawka zdrowia może zdziałać wiele dobrego.  

Ćwiczenia kinezjologii edukacyjnej wspomagają rozwój motoryki, poprawiają pracę 

mózgu, niwelują stres i napięcia w ciele. Dodatkowo pozwalają na rozwój kreatywności  

i wyobraźni. Ruch wspomaga pozytywne nastawienie człowieka do otaczającego go świata.  

 



 

Uczestnicy warsztatów, oprócz wykonywania ćwiczeń, pili wodę.  

Dzieci rozmawiały  o tym jak woda dla człowieka jest niezbędna . Woda ułatwia 

spożywanie pokarmów, trawienie i wykorzystanie pożywienia. Pełni również funkcję ochronną 

dla mózgu, gałki ocznej i rdzenia kręgowego. Odpowiednie nawodnienie jest również 

konieczne dla prawidłowej pracy stawów.  

Ruch, woda, to ważne elementy wspomagające rozwój człowieka. Uczestnicy 

warsztatów nie zapomnieli również o prawidłowym oddychaniu. Zajęcia nauczyły dzieci, jak 

prawidłowo oddychać.  

Oddychanie to zdecydowanie najważniejsza czynność całego organizmu.  

Poza oczywistą rzeczą, jaką jest dostarczanie tlenu do organizmu i usuwanie dwutlenku węgla, 

oddychanie ma bezpośredni wpływ na równowagę systemu nerwowego, pomaga opanować 

stres, synchronizuje pracę obydwu półkul mózgu, wzmacnia układ odpornościowy, umożliwia 

dobre wyspanie się, a w ciągu dnia pozwala lepiej skupić się na wykonywanej czynności, 

zmniejsza napięcia w ciele. 

https://fizjoterapeuty.pl/fizjoterapia/anatomia/uklad-nerwowy/uklad-nerwowy-podstawowe-informacje.html
https://fizjoterapeuty.pl/fizjoterapia/anatomia/uklad-limfatyczny/uklad-immunologiczny.html


 

Kolejne zajęcia prowadzone przez panią Hannę Gleńską zdominowała sztuka tworzenia 

mandali.  

Mandala to symbol wywodzący się z dawnej tradycji indyjskiej. Wykorzystywany jest 

często jako motyw artystyczny, wzór kolorowanek relaksujących dla dorosłych  

i dzieci. Tworzenie mandali rozwija wyobraźnię, polepsza koncentrację, wycisza, działa 

relaksująco, pomaga w lepszym wyrażaniu myśli. 

 



 

 

Do udziału w warsztatach „Origami” prowadzonych przez panią Hannę Gleńską 

nikogo nie trzeba było zachęcać. Składanie kolorowego papieru, tworzenie efektownych ozdób, 

kompozycji wzbudziło u dzieci pozytywne emocje, wyzwoliło uśmiech  

na ich twarzach.  



 

Origami spełnia funkcję terapeutyczną pobudzając układ nerwowy, integrując  

w czasie składania pracę obu półkul mózgowych. Dziecko odbiera wrażenia za pomocą kilku 

zmysłów (dotyk, wzrok, słuch) równocześnie. Składanie papieru sprzyja współpracy między 

zmysłami, kształtuje koordynację wzrokowo – ruchową. 

 

 



 

Ferie powoli dobiegają końca. To był dobry czas spędzony razem! Czas wypoczynku, 

budujących relacji i ciekawych aktywności! Wypoczęci, a jednocześnie pełni energii, nowych 

pomysłów i chęci do działania za chwilę wrócimy do szkoły! Wszystkim życzymy 

pomyślności! Może spotkamy się za rok! 

                                                        Hanna Gleńska  

 psycholog PPP Chojnice 


